
ΑΝΑΡΤΗΤΕA ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ: ΩΛΕΒΟΡ1Υ-Τ1Ξ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη 20 Νοεμβρίου 2019
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ Αρ. Πρωτ.: 8897

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν.ΠΙΕΡΙΑΣ
---------------------

Δ/ΝΣΗ:Κίτρους 41
Τ.Κ. 601.00 ΚΑΤΕΡΙΝΗ
TELEFAX : 23510 - 74900
Πληροφ.:Τ. Τελιογλανίδου
Τηλ.23510–46472
E – mail : gonitel@damt.gov.gr

ΠΡΟΣ: ΔΕΥΑ ΔΙΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός αποζημίωσης προέδρου της Δημοτικής Επιχείρησης
Ύδρευσης – Αποχέτευσης Δίου - Ολύμπου».

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα

Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του ΠΔ. 142/2010(ΦΕΚ 235/τ.Α΄/27-12-2010 «Οργανισμός της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3  του Ν. 1069/80 (ΦΕΚ - 191 Α') « Περί κινήτρων δια την
ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» όπως αντικαταστάθηκε με το
άρθρο 99 παρ.2 του Ν.4604/2019 (ΦΕΚ 50/τ.Α/26-03-2019) «Προώθηση της
ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και καταπολέμηση της έμφυλης βίας -
Ρυθμίσεις για την απονομή Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην
Τοπική Αυτοδιοίκηση -Λοιπές διατάξεις.»

4. Την αριθμ. 74895/εγκ.60/30-12-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών,
Αποκέντρωσης &Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

5. Τις διατάξεις της υποπαρ.Γ1.4&5 του Ν.4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α/12-11-2012) :
Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 -
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 & 28Α του  Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α/11-05-2015)

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».



ΑΝΑΡΤΗΤΕA ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ: ΩΛΕΒΟΡ1Υ-Τ1Ξ

7. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 Απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-
5-2017)  περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας –
Θράκης.

8. Την αριθμ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/Β/07-06-2017) «Ανάθεση άσκησης
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Μακεδονίας Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

9. Την αριθ. 101/2019 απόφαση του Δ.Σ. της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης –
Αποχέτευσης Δήμου Δίου – Ολύμπου, με την οποία με την οποία προτείνεται
αποζημίωση προέδρου του διοικητικού συμβουλίου

10.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος

του προϋπολογισμού της Επιχείρησης στον ΚΑΕ 61.01.00.00 ύψους 2.820,00€ για

το τρέχον έτος 2019, ενώ ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον

προϋπολογισμό των επόμενων ετών.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
Καθορίζουμε την αποζημίωση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της

ΔΕΥΑ Δήμου Δίου Ολύμπου, για τις παρεχόμενες υπηρεσίες του στην Επιχείρηση

έως το 50% του ποσού των εξόδων παράστασης του Δημάρχου, (3.420€-

50%=1710), να είναι ίση με 1.410€ μικτά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ
Κοινοποίηση
1. Εθνικό Τυπογραφείο

Αθήνα
2. Δημοτική Επιχείρηση

Ύδρευσης  Αποχέτευσης
Δίου - Ολύμπου

Λεπτοκαρυά Πιερίας


